
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам, 

стамбенo-комуналне послове,  

Број: 351-10736/16-02 

ROP-LES-15012-ISAWHA-2/2016 

Датум: 12.08.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

 Градска управа за урбанизам, стамбено- комуналне послове града Лесковца, 

решавајући по усаглашеном  захтеву ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу“ из 

Лесковца за издавање одобрења, на основу члана 145. став 1. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) и члана 29. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(''Сл.гласник РС''  бр. 113/2015), доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

   ОДОБРАВА СЕ  ЈП „Дирекција за урбанизам и изградњу“ из Лесковца, 

извођење радова на изградњи НН ваздушне мреже уличног осветљења                    

МЗ Доња Јајина на КП. бр. 623/14, 2843, 624/9, 640/1, 2848/1 КО Доња Јајина и                    

КП. бр.14316 КО Лесковац. Објекат категорије Г, класификационе ознаке 211202. 

Предрачунска вредност  радова 745.051,00 РСД  без ПДВ. 

 

          Идејни  пројекат бр. 3603 од јуна 2016. године, који садржи: главну свеску бр. 

0-3603 и пројекат електроенергетских инсталација бр. 4-3603, урађен  од ЈП 

„Дирекција за урбанизам и изградњу“ из Лесковца, потписан од стране одговорног 

пројектанта Ненада Митровића дипл.инж.ел. (број лиценце 350В45305), са 

констатацијом техничког лица ове управе од 09.08.2016. године, да исти садржи све 

прописане податке и да је захтев у складу са локацијским условима  бр. 353-182/16-

02 од 19.05.2016. године, саставни је део решења. 

 

        Допринос за уређивање грађевинског земљишта не обрачунава се на основу 

члна  97. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 24/11, 121/12, 

132/14 и 145/14). 

 

Инвеститор се обавезује да 8 дана пре почетка извођења радова поднесе 

пријаву радова овој управи са подацима и доказима превиђеним  чл. 148. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14). 

 

 

                                                  О б р а з л о ж е њ е 

 

 

        ЈП „ Дирекција за урбанизам и изградњу“  из Лесковца,  поднела је  

усаглашени захтев за издавање одобрења за извођење радова на изградњи НН 

ваздушне мреже уличног осветљења МЗ Доња Јајина на КП. бр.  623/14, 2843, 

624/9, 640/1, 2848/1 КО Доња Јајина и КП. бр.14316 КО Лесковац, заведен  под 

бројем  351-10736/16-02 дана 04.08.2016. године, захтев заведен код АПР под ROP-

LES-15012-ISAWHA-2/2016. Захтев је поднет у прописаном року за подношење 

усаглашеног захтева, након доношења закључка од стране ове управе                         

бр. 351-10446/16-02 дана 08.07.2016. године. 



 

        Уз захтев за издавање решења инвеститор је приложио: Идејни  пројекат                      

бр. 3603 од јуна 2016. године, који садржи: главну свеску бр. 0-3603 и пројекат 

електроенергетских  инсталација бр. 4-3603, урађен  од ЈП „ Дирекција за 

урбанизам и изградњу“ из Лесковца, локацијске услове  бр. 353-182/16-02 од 

19.05.2016. године, уговор са ОДС “ ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд - огранак 

Лесковац,  бр. 206468/1 од 02.08.2016. године. 

 

       Обзиром да се ради о извођењу  радова на изградњи НН ваздушне мреже 

уличног осветљења, нису прибављани изводи из листе непокретности од органа 

надлежног за послове државног премера и катастра,  имајући у виду одредбе члана 

19. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(''Сл.гласник РС''  бр. 113/2015) и члана 135. став 5. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр. 72/09, 24/11,121/12, 132/14 и 145/14). 

     

        Доказ о плаћеној републичкој административној  такси за подношење захтева 

у износу од  800,00 динара и доказ о плаћеној накнади за Централну евиденцију 

АПР у износу од 2.000.00 динара, приложени су приликом подношења захтева.       

 

       Како је инвеститор отклонио недостатке из закључка  351-10446/16-02 од 

08.07.2016. године,  код АПР под бројем ROP-LES-15012-ISAW-1/2016 и поднео 

сву потребну документацију из члана 145. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр. 72/09,24/11,121/12, 132/14 и 145/14) и  члана 28. и члана 29. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(''Сл.гласник РС'', бр. 113/2015), то је решено као у диспозитиву овог решења. 

      

       Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема 

истог Министарству грађевиневинарства, саобраћаја и инфраструктуре - 

Јабланички управни округ у  Лесковцу. Жалба се предаје електронским путем 

преко АПР, таксирана са 440,00 динара републичке административне таксе на  ж. 

р. бр. 840-742221843-57 са позивом на бр. 97 21-058. 

 

      Решење доставити:  подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

  

     Обрадио                                                                    

Биљана Ђорђевић дипл.правник                                                  

 

 

                                                                   

   Шеф одсека                                                               Начелник 

Жикица Стојановић дипл.ецц                         Јасминка Миленковић дипл.правник 

 

                 

       

                                                                            

 


		2016-08-12T15:12:56+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




